
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Karolína Špičková

Název práce: Evaluace ředitelů učiteli mateřské školy

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2021

Vedoucí práce: Ing. et Bc. Stanislav Michek, Ph.D

Oponent/ka práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 58 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 pro doplnění textu nevhodné

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je vybraným tématem velmi aktuální a zajímavá, hlavně pro oblast managementu mateřské
školy.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka obsáhla problematiku v požadované šíři, jak teoretické, tak praktické. Prokázala značnou orientaci v
tématu v kontextu s odbornou literaturou. Text obsahuje dostatečné množství odborných citací a názorů, které
potvrzují předešlou orientaci, porozumění a zájem o vybranou problematiku. Pozitivně hodnotím jazykovou a
stylistickou úroveň textu práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části autorka realizuje výzkumné šetření, ve kterém správně stanovila cíl a metodu rozhovoru.
Hodnotu průzkumu zvyšuje kvalitní využívání evaluační metody s metaforami a shrnutí výzkumných výsledků s
limity.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce dokladuje zájem autorky o využití evaluačních metod s metaforami pro evaluaci. Oceňuji
odbornou erudovanost autorky při tomto spojení. Práce je důkazem kontinuity s tématem a uvedenými
teoretickými poznatky. Hodnotím ji kladně, splňuje požadavky kladené na diplomové práce. Doporučuji ji k
obhajobě
Další náměty k obhajobě:
Co je potřebné změnit v managementu mateřských škol, aby ředitelé více využívaly evaluačních metod ve spojení
s metaforou.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 12. 08. 2021  


